1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 130/PROGESP/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria

798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Promoção, aos Professores do Magistério Superior, a

seguir relacionados:

Nome Siape Vigência

Classe /

Nível

Classe /

Nível Regime de

Trabalho
Processo

De Para

Adiles Savoldi 1808277 27/08/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.010115/20
12-15

Antonio Valmor de

Campos
1804267 05/08/2016

Assistente B,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.010119/20

12-95

Aurelia Lopes Gomes 1801612 03/08/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.010120/20
12-10

Bedati Aparecida Finokiet 1678013 17/08/2015
Assistente B,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.000436/20

13-84

Debora Clasen de Paula 1658137 16/08/2015
Assistente B,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004191/20

16-53

Leticia Ribeiro Lyra 1761081 31/08/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.010129/20
12-21

Luis Eduardo Azevedo

Modler
1664113 02/08/2016

Assistente B,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.000011/20

13-75

Marcos Leandro Ohse 1479843 26/08/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.003895/20
16-17

Marcos Roberto dos Reis 1801341 03/08/2016
Assistente B,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.010131/20

12-08

Ricardo Monteiro 1774177 10/08/2016
Assistente B,

Nível II

Adjunto C,

Nível I
DE

23205.010777/20

12-87

Ubiratan Garcia Vieira 1323253 11/08/2016
Adjunto C,

Nível IV

Associado

D, Nível I
DE

23205.004015/20

16-11

Chapecó-SC, 9 de setembro de 2016.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br